
Nr. 20113
2 juli

2025

Besluit van de directeur-generaal van Rijkswaterstaat van 5 juni 2025, met

kenmerk RWS-2025/14887, houdende instemming met en bekrachtiging van

besluiten van de directeur van het Centraal Nautisch Beheer

Noordzeekanaalgebied en tijdelijke uitbreiding van het gebied waar de

directeur van het Centraal Nautisch Beheer Noordzeekanaalgebied de

nautische rijkstaken en bevoegdheden in mandaat uitoefent voor de

directeur-generaal van Rijkswaterstaat

De directeur-generaal Rijkswaterstaat,

Gelet op de artikelen 1 en 2 van het Besluit mandaat nautische rijkstaken Noordzeekanaalgebied 2013
en artikel 10:7 van de Algemene wet bestuursrecht;

Besluit:

Artikel 1 

De directeur-generaal Rijkswaterstaat stemt in met en bekrachtigt de volgende door de directeur van
het Centraal Nautisch Beheer Noordzeekanaalgebied in het kader van SAIL 2025 genomen besluiten:
a. het ‘Stremmingsbesluit Afgesloten IJ voor scheepvaartverkeer tijdens evenement Sail, zoals

gepubliceerd in het gemeenteblad van de gemeente Amsterdam van 9 december 2025, nr. 514908;
b. het ‘Besluit tot stremming van het sluizencomplex te IJmuiden, Noordzeekanaal en het Afgesloten

IJ tbv Sail-in evenement’, zoals gepubliceerd in het gemeenteblad van de gemeente Velsen van
13 januari 2025, nr. 11566; en

c. het ‘Besluit tot stremming van het sluizencomplex te IJmuiden, Noordzeekanaal en het Afgesloten
IJ tbv Sail-out evenement’, zoals gepubliceerd in het gemeenteblad van de gemeente Velsen van
10 januari 2025, nr. 9642.

Artikel 2 

Het gebied waar de directeur van het Centraal Nautisch Beheer Noordzeekanaalgebied de nautische
rijkstaken en bevoegdheden in mandaat uitvoert voor de directeur-generaal Rijkswaterstaat als
bedoeld in de artikelen 1 en 3 van het Besluit mandaat nautische rijkstaken Noordzeekanaalgebied
2013 wordt gedurende de periode van SAIL 2025 (inclusief SAIL-in en SAIL-out), te weten van
19 augustus 2025 tot en met 24 augustus 2025, zodanig uitgebreid dat het gehele Afgesloten IJ tot het
mandaatgebied behoort.

Dit besluit zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 5 juni 2025

De directeur-generaal Rijkswaterstaat,
M.H. Wijnen

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2025 nr. 20113 2 juli 2025



TOELICHTING 

In artikel 1 van het Besluit mandaat nautische rijkstaken Noordzeekanaalgebied 2013 heeft de
directeur-generaal Rijkswaterstaat mandaat verleend voor de nautische rijkstaken en bevoegdheden
genoemd in artikel 3 van dat besluit aan de directeur van het Centraal Nautisch Beheer Noordzeeka-
naalgebied, voor zover deze worden uitgeoefend in het Noordzeekanaalgebied zoals genoemd in
artikel 2 van dat besluit.

Artikel 2 van het Besluit mandaat nautische rijkstaken Noordzeekanaalgebied 2013 omschrijft in welk
deel van het Noordzeekanaalgebied het betreffende mandaat geldt. In een deel van het Afgesloten IJ,
zoals weergegeven in onderstaande afbeelding, geldt het mandaat niet. In dat deel worden de
nautische rijkstaken en bevoegdheden uitgevoerd door de directeur-generaal van Rijkswaterstaat.

Van 20 augustus 2025 tot en met 23 augustus 2025 vindt het evenement SAIL 2025 plaats. Vooraf-
gaand hieraan is op 19 augustus 2025 de zogenoemde SAIL-in en aansluitend is op 24 augustus 2025
de zogenoemde SAIL-out. Ter voorbereiding hierop heeft de directeur van het Centraal Nautisch
Beheer Noordzeekanaalgebied drie stremmingsbesluiten genomen. Deze besluiten houden onder
meer in dat het scheepvaartverkeer tijdens SAIL 2025 (inclusief SAIL-in en SAIL-out) is gestremd op
het Afgesloten IJ. Deze besluiten hebben ook betrekking op het gedeelte van het Afgesloten IJ waar de
directeur van het Centraal Nautisch Beheer Noordzeekanaalgebied geen mandaat heeft voor het
nemen van dergelijke besluiten. Door de instemming met en de bekrachtiging van deze besluiten door
de directeur-generaal van Rijkswaterstaat zijn deze besluiten voor het gehele Afgesloten IJ geldige
besluiten.

Daarnaast wordt in dit besluit het mandaatgebied gedurende de periode van SAIL 2025 (inclusief
SAIL-in en SAIL-out), te weten van 19 augustus 2025 tot en met 24 augustus 2025, zodanig uitgebreid
dat het gehele Afgesloten IJ hieronder valt. Hierdoor is de directeur van het Centraal Nautisch Beheer
Noordzeekanaalgebied bevoegd om in de periode van 19 augustus 2025 tot en met 24 augustus 2025
voor het gehele Afgesloten IJ besluiten te nemen die betrekking hebben op de nautische rijkstaken en
bevoegdheden als bedoeld in de artikelen 1 en 3 van het Besluit mandaat nautische rijkstaken
Noordzeekanaalgebied 2013.

2 Staatscourant 2025 nr. 20113 2 juli 2025


	Besluit van de directeur-generaal van Rijkswaterstaat van 5Â juni 2025, met kenmerk RWS-2025/14887, houdende instemming met en bekrachtiging van besluiten van de directeur van het Centraal Nautisch Beheer Noordzeekanaalgebied en tijdelijke uitbreiding van het gebied waar de directeur van het Centraal Nautisch Beheer Noordzeekanaalgebied de nautische rijkstaken en bevoegdheden in mandaat uitoefent voor de directeur-generaal van Rijkswaterstaat 
	Artikel 1 
	Artikel 2 
	TOELICHTING 


